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 Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 
("Службен весник на Р.М."бр.5/2002) и член 20 од Статутот на Општина Илинден  
("Службен гласник на Општина Илинден  бр.15/2010),  Советот на Општина  Илинден 
на седницата одржана на ден  16.02.2011 година, донесе 
 
 

З А В Р Ш Н А     С М Е Т К А 
НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ИЛИНДЕН 

ЗА  2010 ГОДИНА 
 
 

Член 1 
 

Завршната сметка на Буџетот на општина  за 2010 година се состои од:   
 

Планирани Реализирани 
 
        - Вкупно приходи             242.023.000,00 денари        231.401.329,00 денари 
 

Даночни приходи  84.557.000,00 денари 83.415.263,00 денари 
Неданочни приходи 4.840.000,00 денари 5.000.281,00 денари 
Капитални приходи 52.100.000,00 денари 53.953.186,00 денари 
Трансфери 22.790.000,00 денари 19.415.389,00 денари 
Блок дотации 64.891.000,00 денари 64.890.988,00 денари 
Приходи од 
самофинансирачки  
активности 

5.050.000,00 денари 3.126.425,00 денари 

Донации 7.795.000,00 денари 1.599.797,00 денари 
 
 

    - Вкупно расходи                262.023.000,00 денари       199.837.099,00 денари 
 
Утврдени намени 261.023.000,00 денари 199.837.099,00 денари 
Резерви 1.000.000,00 денари 0,00 денари 
         
 

- Дефицит 
    
Домашни приливи 20.00.000,00 денари 0,00 денари 

 
 
 
 

    -Салдо на 31-12-2010                                                           31.564.230,00  денари 
 



                                        

 
Член 2 

 
Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на основниот буџет 

во износ од 27.680.216,00 денари се пренесува како вишок на  приходи од претходната 
година на основниот буџет на Општина  Илинден  за 2011 година.  
  
 Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на 
наменски дотации во износ од 3.218.543,00 денари се пренесува како вишок на  
приходи од претходната година на буџетот на наменски дотации на  Општина  Илинден 
за 2011 година. 
   

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на 
самофинансирачки активности во износ од 398.158,00 денари се пренесува како вишок 
на  приходи од претходната година на буџетот на самофинансирачки активности на  
Општина  Илинден  за 2011 година. 
  

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на 
донации во износ од 267.312,00 денари се пренесува како вишок на  приходи од 
претходната година на буџетот на  донации на  Општина  Илинден  за 2011 година. 
 

Член 3 
 
 Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните и 
извршените расходи по основни намени се искажани во билансите на приходи и 
расходи на Завршната сметка на Буџетот на Општина  Илинден за 2010 година и во 
Посебниот дел по програми и основни намени по економска класификација и тоа: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZAVR[NA SMETKA NA OP[TINA ILINDEN ZA 2010 GODINA           

vo denari

EDINICA NA LOKALNA SAMOUPRAVA- ILINDEN

BUXET NA OP[TINA ILINDEN
Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija

VI[OK NA PRIHODI
27,680,216   3,218,543   398,158   267,312   0   31,564,230   

164,287,000   161,784,119   64,891,000   64,890,988   5,050,000   3,126,425   7,795,000   1,599,797   20,000,000   0   262,023,000   231,401,329   

71
Dano~ni prihodi 

84,557,000   83,415,263   0   0   0   0   0   0   0   0   84,557,000   83,415,263   

711 Danok od dohod, dobivka i kapitalni 

dobivki

1,792,000   1,795,026   1,792,000   1,795,026   

713 Danoci na imot 17,110,000   17,044,774   17,110,000   17,044,774   

717 Danoci na specifi~ni uslugi 65,430,000   64,376,005   65,430,000   64,376,005   

718 Taksi za koristewe ili dozvoli za 

vr{ewe na dejnost

225,000   199,458   225,000   199,458   

72
Nedano~i prihodi

4,840,000   5,000,281   0   0   5,050,000   2,764,120   0   0   0   0   9,890,000   7,764,401   

722 Taksi i nadomestoci 1,400,000   1,377,744   1,400,000   1,377,744   

723 Administrativni taksi i 

nadomestoci

350,000   312,265   4,801,000   2,760,100   5,151,000   3,072,365   

724 Drugi Vladini uslugi 2,640,000   2,770,567   1,680   2,640,000   2,772,247   

725 Drugi nedano~ni prihodi 450,000   539,705   249,000   2,340   699,000   542,045   

73
Kapitalni prihodi

52,100,000   53,953,186   0   0   0   0   0   0   0   0   52,100,000   53,953,186   

733 Proda`ba na zemji{te i 

nematerijalni vlo`uvawa

52,100,000 53,953,186 52,100,000   53,953,186   

74
Transferi i donacii

22,790,000   19,415,389   64,891,000   64,890,988   0   362,305   7,795,000   1,599,797   0   0   95,476,000   86,268,479   

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 22,790,000   19,415,389   64,891,000 64,890,988 0   362,305   0   555,140   87,681,000   85,223,822   

744 Tekovni donacii 7,795,000   1,044,657   7,795,000   1,044,657   

75 Doma{no zadol`uvawe 0   0   0   0   0   0   0   0   20,000,000   0   20,000,000   0   

754 Doma{no zadol`uvawe 20,000,000   20,000,000   0   

 

7
VKUPNI PRIHODI

Krediti 2010 Vkupno 2010Osnoven buxet 2010 Dotacii 2010

Samofinasira~ki 

aktivnosti 2010 Donacii 2010



ZAVR[NA SMETKA NA OP[TINA ILINDEN ZA 2010 GODINA           

EDINICA NA LOKALNA SAMOUPRAVA- ILINDEN

BUXET NA OP[TINA ILINDEN
Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija

164,287,000   134,103,903   64,891,000   61,672,445   5,050,000   2,728,267   7,795,000   1,332,485   20,000,000   0   262,023,000   199,837,099   

40
Plati naemnini i nadomestoci

22,963,000   20,396,313   49,849,000   48,705,192   335,000   326,638   0   0   0   0   73,147,000   69,428,143   

401 Osnovni plati 14,727,000   13,335,963   36,230,000   35,493,559   243,500   237,833   51,200,500   49,067,355   

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 5,532,000   4,878,616   13,619,000   13,211,633   91,500   88,805   19,242,500   18,179,054   

404 Nadomestoci 2,704,000   2,181,734   0   0   2,704,000   2,181,734   

41
Rezervi i nedefinirani rashodi

1,000,000   0   0   0   0   0   0   0   0   0   1,000,000   0   

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1,000,000   1,000,000   0   

42
Stoki i  uslugi

55,876,000   45,952,727   15,042,000   12,967,253   4,599,000   2,376,421   3,550,000   261,000   0   0   75,326,000   57,839,843   

420 Patni i dnevni rashodi 510,000   173,435   94,000   48,880   604,000   222,315   

421 Komunalni uslugi, greewe, 

komunikacija i transport

24,660,000   23,533,901   6,474,000   6,184,238   98,000   201,551   31,232,000   29,919,690   

423 Materijali i siten inventar 1,630,000   1,174,550   1,675,000   1,020,311   3,766,000   1,601,194   7,071,000   3,796,055   

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 11,139,000   7,712,328   3,067,000   2,250,965   3,000,000   0   17,206,000   9,963,293   

425 Dogovorni uslugi 8,196,000   5,060,372   3,516,000   3,290,870   610,000   503,161   550,000   261,000   12,872,000   9,115,403   

426 Drugi tekovni rashodi 6,000,000   4,580,583   216,000   171,989   125,000   70,515   6,341,000   4,823,087   

427 Privremeni vrabotuvawa 3,741,000   3,717,558   

46 Subvencii i transferi 11,460,000   7,552,615   0   0   0   0   0   0   0   0   11,460,000   7,552,615   

463 Transferi do nevladini organizacii 1,256,000   1,000,153   1,256,000   1,000,153   

464 Razni transferi 10,204,000   6,552,462   10,204,000   6,552,462   

48
Kapitalni rashodi

72,988,000   60,202,248   0   0   116,000   25,208   4,245,000   1,071,485   20,000,000   0   97,349,000   61,298,941   

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2,170,000   1,268,680   84,000   25,208   20,000,000   22,254,000   1,293,888   

481 Grade`ni objekti 1,700,000   1,697,292   1,700,000   1,697,292   

482 Drugi  grade`ni objekti 66,555,000   54,983,858   4,245,000   1,071,485   70,800,000   56,055,343   

483 Kupuvawe mebel 403,000   231,893   403,000   231,893   

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 860,000   727,910   32,000   892,000   727,910   

486 Kupuvawe vozila 1,300,000   1,292,615   1,300,000   1,292,615   

Krediti 2010 Vkupno 2010

4
VKUPNI RASHODI 

Samofinasira~ki 

aktivnosti 2010 Donacii 2010Osnoven buxet 2010 Dotacii 2010



                                        

 
Член 4 

 Во Посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на Општина  Илинден за 2010 
година се прикажуваат расходите по програми, подпрограми, по сметки и ставки. 
 
 

Член 5 
 Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на Општина Илинден за 2010 
година се објавува во Службениот гласник на Општина  Илинден.  
 
 
 
                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
                                                                                              Претседател 
                                                                                      Марјан Милошoвски с.р. 
Бр. 07-261/3 
16.02.2011 година  
 
 


